
利用料一覧表（介護予防短期入所生活介護）

◎１割負担

◎２割負担

◎３割負担

◎介護サービス費1割負担額算出表（３０日以内）

※1　上記の介護報酬1割負担の中には、下記の加算を含んでおります。　（今後の体制等により該当しない加算が発生した場合は、上記の金額より低い額となります。）

・サービス提供体制強化加算Ⅰ・介護職員等処遇改善加算Ⅰ

※2　今後、施設の体制が整えば次の加算が算定されることになります。

生産性向上推進体制加算(Ⅰ)106円/月、(Ⅱ)11円/月　… ケアの質を確保しながらスタッフの負担軽減を進めるため、ＩＣＴ等のテクノロジーを継続的に活用する事業所を評価する加算。

※3　送迎を実施した場合、片道195円頂きます。（往復390円）

　　　単位数を算定します。

要支援1 1,989 円 円 195 円/日

要支援2 2,448 円 円 195 円/日

1,600
4,659

   第3段階①
円/日
円/日

第2段階
第1段階 円/日

円/日
円/日

要介護度
介護サービス費1割負担額（日額） 利用者負担

限度額区分
食費（日額） 居住費（日額）

1日あたり利用料 送迎（片道）
※利用時別途実費負担30日以内 31日以降 30日以内 31日以降

195 円/日

要支援1 1,326 円 円

第1段階 300 円/日 880 円/日 2,506 円/日

1,600
4,302 円/日

円/日

円/日

880

送迎（片道）
※利用時別途実費負担30日以内 31日以降 30日以内 31日以降

円/日

195 円/日
円/日
円/日 2,066

要介護度
介護サービス費1割負担額（日額） 利用者負担

限度額区分
食費（日額） 居住費（日額）

1日あたり利用料

要支援2 1,632 円 円    第3段階①
第2段階
第1段階
第4段階

   第3段階②
   第3段階①

第2段階

1,300
1,000

600
300

円/日
円/日

※5　連続して30日を超えて同一事業所に入所している利用者の介護予防短期入所生活介護費については、ユニット型介護福祉施設サービス費の要介護１の単位数の、75/100(要支援1)又は93/100(要支援2)に相当する

※4　食費については　朝食：380円　昼食：590円　夕食：590円　おやつ：40円となり、召し上がられた分の請求となります。(基本的には限度額内の料金で提供となりますが、行事等の特別食の時は別途請求となります。)

単位/日
単位/日

195

195

551
678

1日あたりの
総単位数

77
95

介護職員等処遇
改善加算Ⅰ

介護サービス費
1割負担額

663
816

円/日
円/日

円/日
円/日
円/日

第4段階
   第3段階②

円/日

   第3段階②

30日以内
介護サービス費1割負担額（日額）要介護度

要支援1

要支援2

円

円

31日以降

663

816

円

円

第4段階
第1段階
第2段階

   第3段階①
   第3段階②

第4段階

利用者負担
限度額区分
第1段階
第2段階

   第3段階①
   第3段階②

第4段階

   第3段階①
   第3段階②

第4段階

食費（日額）

300
600

1,000
1,300
1,600

300
600

1,000

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

1,370
1,370
2,066

1,370
1,370
2,066

880
880

第1段階
第2段階

300
600

1,000
1,300
1,600

1,300
1,600

600
1,000
1,300
1,600

1,370

円/日
円/日

880
880

1,370
1,370
2,066

880
880

1,370
1,370

31日以降30日以内
1日あたり利用料

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

1,843
2,143
3,033
3,333
4,329

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

居住費（日額）

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

3,112
4,002

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

2,812
4,992
3,996
3,696
2,806

円/日

円/日
円/日

3,169
3,469
4,359

円/日

円/日
円/日
円/日

5,655

円/日
円/日
円/日
円/日

円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

送迎費(片道)基本単位
看護体制加算

Ⅰ・Ⅱ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
サービス提供
強化加算Ⅰ

単位/日

単位/日

単位/日
単位/日

184
184

単位/回

単位/回
要支援1

要介護度

要支援2
529
656

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日
22
22

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日単位/日

単位/日

円/日
円/日

300
600

1,000
1,300

円/日
円/日
円/日

円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

円/日
円/日

2,066

880
1,370
1,370

3,628
3,928
4,818
5,118

円/日

円/日
円/日
円/日
円/日

円/日

5,298

1,996
2,296
3,186
3,486
4,482

6,114

880

円/日

円/日

1,370
2,066

880
880

令和7年6月1日

特別養護老人ホーム　市崎の杜
送迎（片道）

※利用時別途実費負担

円/日

円/日

円/日
円/日

円/日

円/日
円/日
円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日


