◎1割負担

特別養護老人ホーム 市崎の杜

<u> </u>								11/11/2010	.11
要介護度	介護サービス費1割負担額(日額)		利用者負担	食費(日額)	居住費(日額)		0利用料	送迎(片道) ※利用時別途実費負担	
文/1 段/文	30日以内	31日以降	限度額区分	限度額区分		30日以内	31日以降		
要支援1	663 円	円	第1段階	300 円/日	880 円/日	1,843 円/日	円/目	195	円/日
			第2段階	600 円/目	880 円/日	2,143 円/日	円/日		
			第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/日	3,033 円/日	円/日		
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/日	3,333 円/日	円/日		
			第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	4,329 円/日	円/日		
要支援2	816 円	5 円 円	第1段階	300 円/目	880 円/日	1,996 円/日	円/日	195	円/日
			第2段階	600 円/目	880 円/日	2,296 円/日	円/日		
			第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/日	3,186 円/日	円/目		
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/日	3,486 円/日	円/日		
			第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	4,482 円/日	円/目		

## ◎2割負担

要介護度	介護サービス費1割負担額(日額)		利用者負担	食費(日額)	居住費(日額)	1日あたり利用料		送迎(片道)													
	30日以内	31日以降	限度額区分	及負(日假)	冶江貝(日頃)	30日以内	31日以降	※利用時別途実勢	貴負担												
	1,326 円	円	第1段階	300 円/日	880 円/日	2,506 円/日	円/日		円/日												
要支援1			第2段階	600 円/日	880 円/日	2,806 円/日	円/日	195													
			第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/日	3,696 円/日	円/日														
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/日	3,996 円/日	円/日														
			第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	4,992 円/日	円/日														
	1,632 円		第1段階	300 円/日	880 円/目	2,812 円/日	円/日														
			İ		İ	1	1								第2段階	600 円/日	880 円/目	3,112 円/日	円/日		
要支援2		円	第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/日	4,002 円/日	円/日	195	円/日												
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/日	4,302 円/日	円/日														
							第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	5,298 円/日	円/日										

## ◎3割負担

要介護度	介護サービス費1割負担額(日額)		利用者負担	食費(日額)	居住費(日額)	1日あたり	)利用料	送迎(片道)			
	30日以内	31日以降	限度額区分	及賃(日額)	店住賃(日報)	30日以内	31日以降	※利用時別途実	貴負担		
要支援1	1,989 円	円	第1段階	300 円/目	880 円/日	3,169 円/日	円/目	195	円/目		
			第2段階	600 円/日	880 円/目	3,469 円/日	円/目				
			第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/日	4,359 円/日	円/目				
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/日	4,659 円/日	円/目				
			第4段階	1,600 円/目	2,066 円/日	5,655 円/日	円/目				
要支援2	2,448 円	,448 円 円	第1段階	300 円/目	880 円/日	3,628 円/日	円/目	195	円/日		
			第2段階	600 円/目	880 円/日	3,928 円/日	円/目				
			第3段階①	1,000 円/目	1,370 円/日	4,818 円/日	円/目				
			第3段階②	1,300 円/目	1,370 円/日	5,118 円/日	円/目				
								第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	6,114 円/日

## ◎介護サービス費1割負担額算出表(30日以内)

要介護度	基本単位	看護体制加算 I・Ⅱ	夜勤職員 配置加算Ⅱ	サービス提供 強化加算 I			1日あたりの 総単位数	介護職員等処遇 改善加算 I	介護サービス費 1割負担額	送迎費(片道)
要支援1	529 単位/日	単位/日	単位/日	22 単位/日	単位/日	単位/日	551 単位/日	77 単位/日	663 円/日	184 単位/回
要支援2	656 単位/日	単位/日	単位/日	22 単位/日	単位/日	単位/日	678 単位/日	95 単位/日	816 円/日	184 単位/回

- ※1 上記の介護報酬1割負担の中には、下記の加算を含んでおります。(今後の体制等により該当しない加算が発生した場合は、上記の金額より低い額となります。)
  - ・サービス提供体制強化加算 I・介護職員等処遇改善加算 I
- ※2 今後、施設の体制が整えば次の加算が算定されることになります。

生産性向上推進体制加算(I)106円/月、(II)11円/月 ··· ケアの質を確保しながらスタッフの負担軽減を進めるため、ICT等のテクノロジーを継続的に活用する事業所を評価する加算。

- ※3 送迎を実施した場合、片道195円頂きます。(往復390円)
- ※4 食費については 朝食:380円 昼食:590円 夕食:590円 おやつ:40円となり、召し上がられた分の請求となります。(基本的には限度額内の料金で提供となりますが、行事等の特別食の時は別途請求となります。)
- ※5 連続して30日を超えて同一事業所に入所している利用者の介護予防短期入所生活介護費については、ユニット型介護福祉施設サービス費の要介護1の単位数の、75/100(要支援1)又は93/100(要支援2)に相当する 単位数を算定します。